
 
 

AVIS 

 

La commission de la formation et de la vie étudiante en formation plénière le 04 avril 2025 
 

 

EXAMEN DU RECTIFICATIF CONCERNANT LES DATES DE CANDIDATURES 

EN MASTER 1
ère

 ANNÉE (HORS PROCÉDURE MONMASTER) - AJOUT D’UNE 

2
ème

 SESSION DE CANDIDATURE POUR UN MASTER DE SESS-STAPS 

 

VU le Code de l’éducation ; 

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 

en Conseil d’administration du 24 novembre 2023 ;  

VU la délibération du Conseil d’administration CA-2022-ELE-01 en date du 07 septembre 2022 par laquelle 

Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé a été élu Président de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne ; 

VU le rectificatif concernant les dates de candidatures en Master 1
ère

 année (hors procédure Monmaster) - ajout 

d’une 2
ème

 session de candidature pour un master de SESS-STAPS présenté à la commission de la formation 

et de la vie universitaire et annexé à la présente délibération ; 

 

 

La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) 

Val-de-Marne, après en avoir délibéré :  

 

 

ARTICLE 1 :  

Émet un avis favorable sur les dates de candidatures en Master 1
ère

 année (hors procédure Monmaster) 

- ajout d’une 2
ème

 session de candidature pour un master de SESS-STAPS, telles que détaillées dans les 

documents annexés à la présente délibération. 

 

ARTICLE 2 :  

La présente délibération sera transmise au Recteur Chancelier des Universités. Elle sera publiée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne. 

La directrice générale des services est en charge d’exécuter la présente délibération. 

  

AVIS – CFVU-2025-FORMATION-14 

RENDUE EXÉCUTOIRE LE : 

Date de transmission :  

Date de réception rectorat :  

 



 
 

AVIS 

 

La commission de la formation et de la vie étudiante en formation plénière le 04 avril 2025 
 

 

Fait à Créteil, le 04 avril 2025 

 

Le Vice-Président Formation et de la 

Commission de la Formation et de la Vie 

Universitaire 

Le Président de l’Université 

 
 
 
 
 

Arnaud THAUVRON 

 

 
 
 
 
 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

  
 

 

 

 

Nombre de membres constituant le conseil : 40 
 
Nombre de membres en exercice : 38 
 
Quorum : 20 
 
Membres présents : 19 
 
Membres représentés : 5 
 
Total des membres présents et représentés : 24 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DÉCOMPTE DES VOIX 
 
 
Votants : 24 
 
Votes exprimés : 24 
 
Pour : 24 
 
Contre : 0 
 

Abstention : 0 
 

 

 



Données obligatoires Master 1 ECANDIDAT

Date de début des 
dépôts des vœux

Date de fin 
des dépôts 
des vœux

Date de retour de dossier 
(pièces justificatives 

complètes)

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

Périmètre & période(s) de candidatures en Master 1 via ECANDIDAT rentrée 2025

MEPEL1                                             
M1 MEEF 1er dégré - AED - Site 
de Livry-Gargan

MEPES1                                            
M1 MEEF 1er dégré - AED - Site 
de Sénart

MEPEB1                                            
M1 MEEF 1er dégré - AED - Site 
de Bonneuil sur Marne

FI
recrutement sans 

candidatures via un 
contrat de 

préprofessionnalisation 
depuis la L2

Code Etape ouvert à la 
candidature + libellé de la 

formation
Régime

MEPET1                                         
M1 MEEF 1er dégré - AED - Site 
de Torcy

SPOF DEVE Pôle OF et SI CFVU 17/01/25



Données obligatoires Master 1 ECANDIDAT

Date de début des 
dépôts des vœux

Date de fin 
des dépôts 
des vœux

Date de retour de dossier 
(pièces justificatives 

complètes)

Périmètre & période(s) de candidatures en Master 1 via ECANDIDAT rentrée 2025

Code Etape ouvert à la 
candidature + libellé de la 

formation
Régime

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

FC, RE 
Uniquement pour 

admission par VAPP

MEPES1                                        M1 
MEEF 1er dégré - Formation à 
distance

FI, FC, RE
majoritairement 
étudiants en FC

MEPEB1                                     
Master 1 MEEF Professorat des 
Ecoles Site de Bonneuil - 
Présentiel

MEPEL1                                 Master 
1 MEEF Professorat des Ecoles 
Site de Livry - Présentiel

MEPES1                                 Master 
1 MEEF Professorat des Ecoles 
Site de Sénart - Présentiel

SPOF DEVE Pôle OF et SI CFVU 17/01/25



Données obligatoires Master 1 ECANDIDAT

Date de début des 
dépôts des vœux

Date de fin 
des dépôts 
des vœux

Date de retour de dossier 
(pièces justificatives 

complètes)

Périmètre & période(s) de candidatures en Master 1 via ECANDIDAT rentrée 2025

Code Etape ouvert à la 
candidature + libellé de la 

formation
Régime

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

FC, RE 
Uniquement pour 

admission par VAPP
MEDAL1                                 
Master 1 MEEF 2nd degré 
Parcours Allemand - Ouverture 
européenne

MEDAN1                               Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Anglais

MEPET1                                 Master 
1 MEEF Professorat des Ecoles 
Site de Torcy - Présentiel

MEPEL1                                 Master 
1 MEEF Professorat des Ecoles 
Site de Livry - parcours aménagé

SPOF DEVE Pôle OF et SI CFVU 17/01/25



Données obligatoires Master 1 ECANDIDAT

Date de début des 
dépôts des vœux

Date de fin 
des dépôts 
des vœux

Date de retour de dossier 
(pièces justificatives 

complètes)

Périmètre & période(s) de candidatures en Master 1 via ECANDIDAT rentrée 2025

Code Etape ouvert à la 
candidature + libellé de la 

formation
Régime

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

FC, RE 
Uniquement pour 

admission par VAPP

MEDMA1                                
Master 1 MEEF 2nd degré 
Parcours Mathématiques

MEDHG1                                
Master 1 MEEF 2nd degré 
Parcours Histoire-Géographie

MEDLE1                                 Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Lettres modernes

MEDES1                                 Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Espagnol

SPOF DEVE Pôle OF et SI CFVU 17/01/25



Données obligatoires Master 1 ECANDIDAT

Date de début des 
dépôts des vœux

Date de fin 
des dépôts 
des vœux

Date de retour de dossier 
(pièces justificatives 

complètes)

Périmètre & période(s) de candidatures en Master 1 via ECANDIDAT rentrée 2025

Code Etape ouvert à la 
candidature + libellé de la 

formation
Régime

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

FC, RE 
Uniquement pour 

admission par VAPP

MEDSI1                                  Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Sciences Industrielles de 
l’Ingénieur en lycée général et 
technologique et en collège

MEDSV1                                Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Sciences de la vie et de la terre 
(SVT)

MEDPC1                                Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Physique chimie

                                
     

 

MEDEE1                                 
Master 1 MEEF 2nd degré 
Parcours Sciences économiques 
et sociales

SPOF DEVE Pôle OF et SI CFVU 17/01/25



Données obligatoires Master 1 ECANDIDAT

Date de début des 
dépôts des vœux

Date de fin 
des dépôts 
des vœux

Date de retour de dossier 
(pièces justificatives 

complètes)

Périmètre & période(s) de candidatures en Master 1 via ECANDIDAT rentrée 2025

Code Etape ouvert à la 
candidature + libellé de la 

formation
Régime

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

FC, RE 
Uniquement pour 

admission par VAPP

MEDMP1                               Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Mathématiques Physique Chimie 
en lycée professionnel

MEDEG1                                Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Economie - Gestion en lycée 
technologique

MEDBT1                                  
Master 1 MEEF 2nd degré 
Parcours Biotechnologies et 
biologie en lycée technologique

MEDBS1                                 
Master 1 MEEF 2nd degré 
Parcours Biotechnologies Santé-
Environnement en lycée 
professionnel

SPOF DEVE Pôle OF et SI CFVU 17/01/25



Données obligatoires Master 1 ECANDIDAT

Date de début des 
dépôts des vœux

Date de fin 
des dépôts 
des vœux

Date de retour de dossier 
(pièces justificatives 

complètes)

Périmètre & période(s) de candidatures en Master 1 via ECANDIDAT rentrée 2025

Code Etape ouvert à la 
candidature + libellé de la 

formation
Régime

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

25/02/2025 24/03/2025 24/03/2025

FC, RE 
Uniquement pour 

admission par VAPP

MEDTI1                                   
Master 1 MEEF 2nd degré 
Parcours Sciences et Techniques 
Industrielles en lycée 
professionnel

MEDEL1                                 Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Economie - Gestion en lycée 
professionnel

MEDLP1                                 Master 
1 MEEF 2nd degré Parcours 
Lettres Langues et Lettres 
Histoire-Géographie en lycée 
professionnel

SPOF DEVE Pôle OF et SI CFVU 17/01/25



Données obligatoires Master 1 ECANDIDAT
Rectificatif  Mars 2025

Composnate Libéllé formation Régime & motif recrutement hors MM
Date de début des 

candidatures (Cf date 
MM)

Date de fin de 
candidature phase 

principale

Période de candidature 
phase complémentaire

M1 Management et administration des entreprises_parcours 
International Master in Business Administration (IMBA)

FI formations à vocation internationales NC

M1 Management des organisations de santé parcours Management des 
organisations soignantes

FC exclusivement NC

M1 Intervention et développement social parcours préparation au 
Diplôme d'état Ingénierie sociale

FC exclusivement Du 25/03/25 au 16/06/25

M1 Intervention et développemet social parcours directeur administratif 
et financier des établissements sociaux et médioc sociaux

FC exclusivement NC

M1 Optique, Image, Vision, Multimédia_Biométrie et Vision intelligente 
(International Biométrics and intelligent vision - I-BVI) 30/06/2025 NC

M1 SPACE (Observation de la Terre - Astrophysique - Ingénierie des 
satellites) / SPACE (Earth observation - Astrophysics - Satellite 
technologies)

NC

M1 Génie Industriel_International systèmes satellitaires et applications NC

Périmètre & période de candidatures en Master 1 via Ecandidat rentrée 2025 - hors INSPE

IAE PARIS-EST 24/03/2025

25/02/2025
SESS STAPS 24/03/2025

FST FI formations à vocation internationales

24/03/2025

SPOF-DEVE Pôle Offre de formation et Pôle SI Scolarité CFVU  04/04/2025


	1-M1 HORS MM
	Feuil1

